Cad. 1 / Página 5TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.857 - Disponibilização: segunda-feira, 10 de maio de 2021

PRESIDÊNCIA
GABINETE

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 293, DE 07 DE MAIO DE 2021.
Altera a composição das Seções Cíveis Reunidas

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Art. 1º - Alterar a composição das Seções Cíveis Reunidas, que serão integradas pelos Desembargadores a seguir
relacionados, nos termos do artigo 91, § 2º, do RITJBA:

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 07 de maio de 2021

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 294, DE 07 DE MAIO DE 2021.
Revoga e Designa Juízes de Direito para Comarca de Salvador e Interior do Estado da Bahia.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E

Revogar e Designar os Juízes de Direito, abaixo relacionados, para, sem prejuízo de suas funções, atuarem nas seguintes
unidades judiciárias da Comarca de Salvador e Interior do Estado da Bahia:

DESA. SÍLVIA CARNEIRO SANTOS ZARIF SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PRIVADO

DESA.LICIA DE CASTRO LARANJEIRA CARVALHO SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PRIVADO

DESA. TELMA LAURA SILVA BRITTO SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PÚBLICO

DESA. MARIA DA PURIFICAÇÃO DA SILVA SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PRIVADO

DES. JOSÉ OLEGÁRIO MONÇÃO CALDAS SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PRIVADO

DESA. MARIA DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PÚBLICO

DESA. ROSITA FALCÃO DE ALMEIDA MAIA SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PÚBLICO

DES. JOSÉ CÍCERO LANDIN NETO SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PÚBLICO

DESA. HELOISA PINTO DE FREITAS VIEIRA GRADDI SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PRIVADO

DESA. CYNTHIA MARIA PINA RESENDE SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PRIVADO

DESA. GARDÊNIA PEREIRA DUARTE SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PRIVADO

Des. EMÍLIO SALOMÃO PINTO RESEDÁ SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PRIVADO

DES. JOSÉ EDIVALDO ROCHA ROTONDANO SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PÚBLICO

DESA.MÁRCIA BORGES FARIA SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PÚBLICO

DES. JOÃO AUGUSTO ALVES DE OLIVEIRA PINTO SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PRIVADO

DESA. DINALVA GOMES LARANJEIRA PIMENTEL SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PRIVADO

Desa. LISBETE MARIA TEIXEIRA ALMEIDA CEZAR SANTOS SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PÚBLICO

DES. EDMILSON JATAHY FONSECA JÚNIOR SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PÚBLICO

DES. MOACYR MONTENEGRO SOUTO SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PÚBLICO

DESA. ILONA MÁRCIA REIS SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PÚBLICO

DES.ROBERTO MAYNARD FRANK SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PRIVADO

DESA. REGINA HELENA RAMOS REIS SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PRIVADO

DES. MAURICIO KERTZMAN SZPORER SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PÚBLICO

DESA. JOANICE MARIA GUIMARAES DE JESUS SEÇÃO CÍVEL DE DIREITO PÚBLICO

 MAGISTRADO/TITULARIDADE COMARCA/VARA

 GEORGIA QUADROS ALVES DE BRITTO
Vara da Infância e da Juventude da Comarca de Camaçari.

CAMAÇARI
Vara do Júri e Execuções Penais.

Revogar designação a partir de 10/05/2021.

 WILSON GOMES DE SOUZA JUNIOR
2ª Vara Criminal da Comarca de Lauro de Freitas.

LAURO DE FREITAS
2ª Vara dos Feitos Relativos às Relações de Consumo, Cíveis e

Comerciais.
Revogar designação a partir de 10/05/2021.

Cad. 1 / Página 6TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.857 - Disponibilização: segunda-feira, 10 de maio de 2021

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 07 de maio de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 295, DE 07 DE MAIO DE 2021.
Revoga a designação da Juíza de Direito para atuar na Equipe de Saneamento da Comarca de Formosa do Rio Preto.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Revogar a Juíza de DireitoLINA FALCÃO XAVIER MOTA,titular da Vara de Registros Públicos e Acidentes de Trabalho da
Comarca de Feira de Santana, para atuar no Saneamento destinado ao julgamento dos feitos de 1º Grau, na Comarca de
Formosa do Rio Preto, a partir de 10 de maio de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 07 de maio de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do que consta
do Processo n° TJ-ADM-2019/44691,

RESOLVE

Aposentar por invalidez permanente simples a servidora SORAYA MAGALHAES DOS SANTOS, Escrevente de Cartório, cadastro
n° 802.245-3, classe C, nível 31, comarca de Camacan, entrância intermediária, nos termos do art. 40, § 1°, inciso I, da
Constituição Federal, com efeito retroativo a 21 de outubro de 2019, e com proventos compostos de Vencimento Básico (Lei
nº 11.170/2008); Vantagem Pessoal Eficiência (Lei n° 7.885/2001); e 31,00% de ATS (Lei nº 6.677/1994).

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 7 de maio de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do que consta
do processo TJ-ADM-2021/17320,

RESOLVE

Revogar a designação da servidora THEREZA D AVILA FONTES AMORIM E SANTANA, cadastro 969.137-5, para a Função
Gratificada de Assessoramento Administrativo, símbolo TJ-FG, designando-a para ter exercício na 1ª Vara de Sucessões da
Comarca de Salvador.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 7 de maio de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

g g ç p

 JOSÉ JORGE LOPES BARRETO DA SILVA
Juiz de Direito Substituto de 2º Grau

SALVADOR
4ª Vara de Família.

AUXILIAR de 06/05/2021 até 06/06/2021.

GEORGIA QUADROS ALVES DE BRITTO
Vara da Infância e da Juventude da Comarca de Camaçari.

LAURO DE FREITAS
2ª Vara dos Feitos Relativos às Relações de Consumo, Cíveis e

Comerciais.
AUXILIAR de 10/05/2021 até ulterior deliberação.

 ROBERTO PARANHOS NASCIMENTO
Vara do Júri e Execuções Penais da Comarca de Juazeiro.

PILÃO ARCADO
TER EXERCÍCIO de 10/05/2021 até ulterior deliberação.

 WILSON GOMES DE SOUZA JUNIOR
2ª Vara Criminal da Comarca de Lauro de Freitas.

CAMAÇARI
Vara do Júri e Execuções Penais.

TER EXERCÍCIO de 10/05/2021 até ulterior deliberação.

CAMILA VASCONCELOS MAGALHAES ANDRADE
Juíza Substituta - da Comarca de Formosa do Rio Preto.

 BARREIRAS
Vara da Fazenda Publica.

TER EXERCÍCIO de 10/05/2021 até ulterior deliberação.